UBND HUYỆN LẠC THỦY
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 43/GD&ĐT
V/v cho học sinh nghỉ học để thực hiện các biện pháp khử khuẩn phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.
	Lạc Thủy, ngày  03 tháng 02 năm 2020

        	Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 141/SGD&ĐT-CTTT, ngày 02/02/2020 của Sở GD&ĐT Hòa Bình về việc cho học sinh nghỉ học để thực hiện các biện pháp khử khuẩn phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.
Phòng GD&ĐT Lạc Thủy yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai thực hiện ngay các nội dung sau:
1. Cho học sinh nghỉ học từ ngày 03/02/2020 đến hết ngày 09/02/2020 để cơ quan y tế thực hiện các biện pháp khử khuẩn phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.
2. Các trường học tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến thường xuyên về tình hình, diễn biến dịch bệnh theo Công văn số 140/SGD&ĐT-CTTT ngày 02/02/2020 của Sở GD&ĐT, đồng thời yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên y tế trực và phối hợp với cơ quan y tế tại địa phương để thực hiện các biện pháp khử khuẩn phòng, chống dịch bệnh tại nhà trường.
3. Do tình hình cấp thiết, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường học thông tin kịp thời tới tất cả các bậc cha mẹ học sinh và học sinh biết và phối hợp thực hiện.
Phòng GD&ĐT Lạc Thủy yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc triển khai thực hiện ngay các nội dung trên theo quy định.
Quá trình triển khai thực hiện nảy sinh khó khăn vướng mắc, đề nghị các trường học báo cáo về Phòng GD&ĐT, đồng chí Nguyễn Đức Toàn-TTCM, ĐT: 0942557823 để xin ý kiến chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo;
- Website;
- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]
(Đã ký)
(Đã ký)

Nguyễn Thanh Long